
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ADDENDUM ALLA CONVENZIONE TRA ASL NO E ASL VCO 
PER L’EFFETTUAZIONE DI TURNI DI ATTIVITÀ 
ANESTESIOLOGICA PRESSO I PP.OO. DELL’ASL VCO 
APPROVATA CON DELIBERA N. 942/2025



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Affari Generali, Legali ed 
Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025;

richiamata la Delibera ASL VCO n. 942 del 20/11/2025 con la quale è stata approvata la 
convenzione con l’ASL di Novara per la messa a disposizione di personale medico in servizio presso 
la S.C. Anestesia e Rianimazione del Presidio Ospedaliero di Borgomanero dell’ASL NO per lo 
svolgimento di turni di attività anestesiologica presso i Presidi Ospedalieri dell’ASL VCO;
 
preso atto, per le vie brevi, della disponibilità di ASL NO di integrare la convenzione in essere al 
fine di consentire ad altro personale medico anestesista in servizio presso strutture diverse dalla 
S.C. Anestesia e Rianimazione del Presidio Ospedaliero di Borgomanero, di contribuire alla 
copertura di alcuni turni presso l’ASL VCO;

dato atto che, come previsto dall'art. 7 del disciplinare di convenzione approvato con Delibera n. 
942/2025 in merito alla possibilità di modificare la convenzione previo specifico accordo tra le parti 
contraenti, la SOS Libera Professione Ufficio Convenzioni, con nota prot. n. 80586/25 del 26/11/25, 
ha chiesto la disponibilità a formalizzare l'integrazione del disciplinare mediante la sottoscrizione di 
specifico addendum nei termini sopra indicati;

preso atto che l’ASL NO, acquisita in data 30/11/25 la disponibilità del Direttore del P.O. di 
Borgomanero a mettere a disposizione personale medico anestesista in servizio presso la S.C. 
MECAU, con comunicazione email del 02/12/2025 ha trasmesso l'addendum della convenzione 
formulato nei termini concordati e ferme restando tutte le condizioni economico-giuridiche già 
pattuite nonchè il rispetto delle esigenze organizzative dell’ASL NO;

considerato che con nota prot. n. 84355/25 del 11/12/2025, la SOS Libera Professione Ufficio 
Convenzioni ha condiviso il testo dell’Addendum con alcune modifiche e l’ASL NO, con 
comunicazione acquisita al protocollo aziendale n. 84503/25 del 11/12/2025, ha approvato 
l'Addendum nel testo allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (AL01); 

PROPONE

- di approvare l’Addendum alla convenzione approvata con Delibera n. 942/2025 del 20/11/2025 
alle condizioni di cui all’Allegato AL01) al presente disciplinare, che forma parte integrante e 
sostanziale, ferme restando tutte le condizioni economico-giuridiche già pattuite ed il rispetto delle 
esigenze organizzative dell’ASL NO;

- di dare atto che con l’Addendum approvato col presente atto si intende integrare l’art. 1 della 
convenzione relativo all’oggetto della stessa, con decorrenza dal 30/11/2025 e sino alla naturale 
scadenza della convenzione;

- di dare atto inoltre che dall'adozione del presente provvedimento non derivano ulteriori oneri a 
carico dell’ASL VCO;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e 
ss.mm.ii., come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa ed ivi tutte richiamate, l’Addendum 
alla convenzione approvata con Delibera n. 942/2025 del 20/11/2025 alle condizioni di cui 
all’Allegato AL01) al presente disciplinare, che forma parte integrante e sostanziale, ferme 
restando tutte le condizioni economico-giuridiche già pattuite nonché il rispetto delle esigenze 
organizzative dell’ASL NO, ;

2) di dare atto che con l’Addendum approvato col presente atto si intende integrare l’art. 1 della 
convenzione relativo all’oggetto della stessa, con decorrenza dal 30/11/2025 e sino alla 
naturale scadenza della convenzione;

3) di dare atto inoltre che dall'adozione del presente provvedimento non derivano ulteriori oneri 
a carico dell’ASL VCO;

4) di demandare al Direttore della SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali la sottoscrizione 
dell'Addendum, ai sensi dell’art. 4.6 del Regolamento aziendale di cui alla deliberazione del 
Direttore Generale n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 
555 del 25/06/2025;

5) di trasmettere il presente atto alla SOC Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di Verbania 
e Domodossola, competente per gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall’adozione 
del presente atto;

6) di dare atto che la presente delibera, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva e 
verrà pubblicata sull’Albo on-line del sito istituzionale aziendale.



ADDENDUM

CONVENZIONE TRA ASL NO DI NOVARA E ASL VCO DEL VERBANO 

CUSIO  OSSOLA  PER  L’EFFETTUAZIONE  DI  TURNI  DI  ATTIVITÀ 

ANESTESIOLOGICA PRESSO I PP.OO. DELL’ASL VCO. 

Premesso che: 

- con delibera del D.G. n. 690 del 12/11/2025 l'ASL NO ha approvato la sottoscrizione della 

convenzione  per  la messa  a  disposizione di  prestazioni  professionali  rese da  Dirigenti 

Medici  in  servizio  presso  la  S.C.  Anestesia  e  Rianimazione  del  P.O.  di  Borgomanero, 

consistenti nello svolgimento di turni di attività anestesiologiche presso i Presidi Ospedalieri 

dell’ASL VCO per il periodo 13/11/2025 – 12/11/2026;

- con deliberazione n. 942 del 20/11/2025 l’ASL VCO ha provveduto ad approvare la stipula 

della convenzione sopracitata con ASL NO;

dato atto che l’ASL VCO con nota prot.  n.  80586 del  26.11.2025 ha  chiesto  all’ASL di 

Novara la disponibilità ad integrare la convenzione in essere, al fine di consentire ad altro 

personale medico, in servizio presso strutture diverse dalla S.C. Anestesia e Rianimazione 

del P.O. di Borgomanero, di contribuire alla copertura di alcuni turni presso l’ASL VCO;

visto l’art. 7 del disciplinare di convenzione in questione, approvato dalle due Aziende con 

i provvedimenti amministrativi sopraindicati, laddove si prevede la possibilità di modifica 

della convenzione, previo specifico accordo tra le parti;

preso  atto  che il  Direttore  Medico  del  P.O.  di  Borgomanero  in  data  30/11/2025  ha 

comunicato  la  disponibilità  di  personale  medico  anestesista  in  servizio  presso  la  S.C. 

MECAU del P.O. di Borgomanero a fornire le prestazioni richieste dall’ASL VCO; 

dato atto che restano immutate tutte le condizioni economico-giuridiche già pattuite ed in 

particolare il rispetto delle esigenze organizzative dell’Azienda ASL NO;

dato atto che con il  presente Addendum si  intende integrare  l’art.  1  della  convenzione 

1



relativa all’oggetto della stessa, con decorrenza dal 30/11/2025 e sino alla naturale scadenza 

della convenzione;

tutto ciò premesso 

TRA

l’Azienda Sanitaria Locale NO di Novara (di seguito denominata ASL NO), con sede  a 

Novara, in V. le Roma n. 7 – P.I./C.F. 01522670031  rappresentata ai fini del presente atto 

dal  Direttore  Generale dott.  Angelo  Penna,  domiciliato  per  la  carica  presso  la  sede 

dell’Azienda stessa

E

l'Azienda Sanitaria Locale V.C.O. del Verbano Cusio Ossola con sede in Omegna (VB) 

Via Mazzini n. 117, C.F. e P.IVA n. 00634880033, rappresentata ai fini del presente atto 

dalla  Dott.ssa  Vittoria  Maria  Priolo,  Direttore  della  SOC  Affari  Generali,  Legali  e 

Istituzionali, ai sensi dell’art. 4.6 del Regolamento aziendale approvato con deliberazione 

del Direttore Generale n. 290 del 12.05.2027 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 

e n. 555 del 25/06/2025

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

l’art. 1 della convenzione è riformulato come di seguito evidenziato:

Art. 1 - Oggetto della convenzione

L’ASL NO si impegna a mettere a disposizione unità di personale medico in servizio presso 

la  S.C.  Anestesia  e  Rianimazione  e  la  S.C.  MECAU del  Presidio  Ospedaliero  di 

Borgomanero  dell’ASL  NO  per  lo  svolgimento  di  turni  di  attività  presso  i  Presidi 

Ospedalieri dell’ASL VCO,  da svolgersi al di fuori dell’orario di servizio cui i Sanitari sono 

tenuti presso l’Azienda di appartenenza e compatibilmente con il mantenimento dei livelli di 

servizio richiesti per le attività svolte presso il servizio di appartenenza.

Le parti danno atto che la validità del presente addendum decorre a far data dal 30/11/2025 e 

2



sino alla naturale scadenza del rapporto convenzionale.

È fatta salva la facoltà di recesso anticipato per entrambe le parti, da comunicarsi mezzo 

raccomandata con avviso di ricevimento, con almeno 30 (trenta) giorni di preavviso. 

In conformità a quanto previsto dall’art.  5 del D.P.R. 26.04.86 n. 131, il  presente atto è 

soggetto a registrazione solo in caso d’uso. Le eventuali spese di registrazione saranno a 

carico  del  richiedente.  Le  spese  di  bollo  sono  assolte  virtualmente  dall’ASL  VCO 

(autorizzazione  dell’Agenzia  delle  Entrate  Ufficio  Territoriale  di  Verbania  n.  26288 del 

12/10/2004). 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’art. 15 comma 2 bis della legge n.  

241/1990.

Novara, Omegna,

per l’ASL NO di Novara ASL  VCO di Omegna

Il Direttore Generale          Il Direttore 

SOC Affari Generali, Legali 

    ed Istituzionali

dott. Angelo Penna dott.ssa Vittoria Maria Priolo

3


		2025-12-19T11:58:28+0000
	Daniela Kozel


		2025-12-19T12:42:51+0000
	Barbara Buono


		2025-12-19T14:21:54+0000
	Francesco Cattel


		2025-12-19T14:24:51+0000
	Francesco Cattel




